
                                                             平成２６年１０月吉日 

各ブロック長   様 

各単位 PTA会長 様 

   

                             福 井 市 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 

                             会  長    水 島 秀 晃 

                             家庭教育委員長 田 畑 賢 一 

 

 

平成２６年度 福井市ＰＴＡ地産地消食育事業のご案内 

 

 

 秋冷の候、皆様に於かれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、福井市ＰＴＡ連合会では JA福井市フレッシュミズ部会と共催で、１１月３０日

に、「地元の食べ物をおいしく学ぼう」〜福井もぐもぐ大作戦〜という食育の事業を開催する運

びとなりました。 

 今年度は、食への関心と感謝の心を育み、地元の食材を使った料理や講習会を開き地産地消の

食育の事業をすることにより、家庭で「食」を考えるきっかけづくりができればと考えています。 

 事業においては、第１部では、浅田クッキングスクール校長の浅田容子氏をお招きし、「食か

ら伝える食の大切さ」と題し、ご講演をいただき、第２部では、大豆にスポットをあてたイベン

ト、第３部では福井の伝承料理である呉汁とこしひかりのおにぎりを味わっていただきます。是

非親子でご参加いただきたいと思っております。 

また今年度は、すべての家庭に周知し、すべてのＰＴＡにお知らせして、多くの親子に学んで

もらいたいとの思いで力を注いで参りました。 

 各ブロック長の皆さまにおかれましては、各ブロックから幅広く参加者を募りたいと思います

ので、各ブロック単位で、参加者をおまとめいただき、名簿をいただけますようご協力をよろし

くお願い申し上げます。 専用（チラシ）申込書にご記入いただき、平成２６年１０月３1日（金）

までにお申し込みくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

     

 

 

   お申し込み先   福井市ＰＴＡ連合会事務局 

                  

            ＴＥＬ 0776-26-4058  ＦＡＸ0776-26-4358 

             e-mail   fcpta@mx4.fctv.ne.jp 

 


